
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTELLAMONTE 
VIA TRABUCCO 15 - 10081 CASTELLAMONTE (TO) 
Codice Fiscale 92522690012 - Telefono 0124 515498 

 

E-mail: TOIC8BS008@istruzione.it - TOIC8BS008@pec.istruzione.it - Sito internet: www.iccastellamonte.edu.it 

      

All’Albo on line 

e al Sito web dell’IC Castellamonte 

 

OGGETTO: Determina di aggiudicazione incarico  di RSPP – dal 01/02/2025 al 31/12/2027 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D. Lgs. 81/08 Attuazione dell'art. 1 della Legge 3 Agosto 2007, n.123 in materia di tutela della salute e  

della sicurezza nei luoghi di lavoro" che prevede l'obbligo per il Dirigente Scolastico di istituire il 

Servizio di Prevenzione e Protezione e di provvedere alla nomina del Responsabile del Servizio di 

Prevenzione e Protezione (R.S.P.P.); 

RICHIAMATO l’art. 17 comma 1 lett. b) del D. Lgs. n. 81/2008 che sancisce, tra gli obblighi del datore di 

 lavoro, quello di “designare il Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione dai Rischi”; 

VISTO l’art. 32 comma 8 del D. Lgs. n. 81/2008; 

VISTA la Nota M.I. prot. n. 3201 del 10/02/2021, recante oggetto “Istruzioni per l’affidamento di incarichi 

 individuali - Quaderno n. 3”; 

Visto il D.P.R. 08/03/1999 n°. 275; 

Vista la Legge 241/1990; 

Visto il D. Lgs n. 165 del 30/03/2001 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Visto il Decreto Legislativo 50/2016 e ss.mm.ii. concernente la disciplina in materia di contratti pubblici re

 lativi alla fornitura di lavori, servizi e beni; 

Visto il D.I. 28 agosto 2018 n. 129, artt. 43, 44 e 45; 

Visto  Il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte  del  

 Dirigente Scolastico; 

Vista la disponibilità di bilancio, 

 
DETERMINA 

 
Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 l’avvio della procedura comparativa per titoli e colloquio per l’affidamento di un incarico di collaborazione 

di lavoro autonomo ai sensi dell’art.7, comma 6, del D. Lgs 165/2001 è stata effettuata tramite avviso prot. 79 del 

07/01/2025; 

 

Art. 3 Il Responsabile Unico del Procedimento è il D.S. Marco LUPO. 

 

Art. 4 CONDIZIONI CONTRATTUALI: il contratto verrà stipulato nella forma di scrittura privata e le 

clausole negoziali essenziali contenute nell’offerta prodotta dal fornitore. 

 

 

TOIC8BS008 - AE92417 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001205 - 04/02/2025 - VI.9 - I

Firmato digitalmente da MARCO LUPO



Ministero dell’Istruzione, dell’Università e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTELLAMONTE 
VIA TRABUCCO 15 - 10081 CASTELLAMONTE (TO) 
Codice Fiscale 92522690012 - Telefono 0124 515498 

 

E-mail: TOIC8BS008@istruzione.it - TOIC8BS008@pec.istruzione.it - Sito internet: www.iccastellamonte.edu.it 

Art.5 TIPO PROCEDURA: affidamento diretto 

Art. 6 SCELTA DEL CONTRAENTE PRIORITÀ: 

 Ricognizione personale interno 

 Collaborazione plurima 

 Personale dipendente di altre pubbliche istruzioni 

 Soggetti esterni 
 
 
Art. 7 CRITERIO SCELTA CONTRAENTE 
Visto l’avviso prot 79 del 07/01/2025; 
Viste le istanze pervenute; 
Vista il verbale della commissione di valutazione delle istanze pervenute prot 701 del 22/01/2025; 
Scaduti i termini per il ricorso avverso la  graduatoria provvisoria prot 702  del 22/01/2025; 
 
Si determina di affidare l’incarico  all’Ing. LUCARELLI Vincenzo  
 
Art. 8 Durata e Valore del contratto: 
Il contratto di prestazione d’opera intellettuale è valido dal 01/02/2025 al 31/12/2027 per un valore di   
€ 7.000,00 tutto compreso. 
 

Anno 2025 11 mesi €2.200,00  

Anno 2026 12 mesi €2.400,00  

Anno 2027 12 mesi €2.400,00  

 TOTALE €7.000,00  

 
 
A seguito delle positive verifiche relative "Controlli sulle imprese” il pagamento verrà effettuato dietro 
presentazione di regolare documento fiscale debitamente controllato e vistato in ordine alla regolarità e 
rispondenza formale e fiscale. 
 
Note 
Il costo dell’incarico graverà sul conto A1.1. 
 
Il presente provvedimento verrà pubblicato nella apposita sezione della Amministrazione trasparente "bandi di gare e 
contratti/delibera a contrarre”. 
 
rif  dsga 
 

 

 

Il Dirigente Scolastico  
 F.to Dott. Marco LUPO 

Il presente atto è firmato digitalmente 
e successivamente sottoposto ad archiviazione 

            e conservazione legale, secondo la normativa vigente 

TOIC8BS008 - AE92417 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001205 - 04/02/2025 - VI.9 - I

Firmato digitalmente da MARCO LUPO


		2025-02-04T14:31:16+0100
	MARCO LUPO




